ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Ижевск, ул.Аристов Ключ, дом 8 (далее – МКД),  в форме заочного голосования

г.Ижевск

«10» октября 2014 года
Общая площадь жилых и нежилых помещений  многоквартирного дома 8652,3 кв.м.
Количество жилых помещений (квартир) - 124.

Количество нежилых помещений – 6.

Общее собрание в форме заочного голосования проводилось с "26" сентября 2014 г. по "06" октября 2014 г.

Количество собственников помещений, принявших участие в заочном голосовании: 168 человек, обладающих количеством голосов 6573,7 кв.м., что составляет в процентном соотношении 76,0 %.

Количество решений собственников помещений признанных недействительными  - 0.

Общее собрание собственников помещений, в многоквартирном доме признано состоявшимся и правомочно принимать решения.

Общее собрание собственников помещений в доме созвано по инициативе Правления ТСЖ «Аристов ключ 8»: Замятин Д.М. (кв. 62), Самигуллина Э.Ш.(кв. 2), Лавренюк В.П. (кв. 68), Синюков Ю.М. (кв.24), Марков В.И. (кв.16), Зорина А.А. (кв.78).
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1.Утверждение председателя и членов счетной комиссии собрания

2. Утверждение способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

3. Об утверждении  размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт согласно минимальному размеру взноса на капитальный ремонт, установленного Правительством Удмуртской Республики.

4. Утверждение перечня работ и услуг и  сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме №8 ул. Аристов ключ города Ижевска.

5. Утверждение в качестве владельца специального счета формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома №8 ул.Аристов ключ города Ижевска Товарищество собственников жилья «Аристов ключ 8».

6. О наделении ТСЖ «Аристов ключ 8» полномочиями по открытию специального счета по формированию фонда капитального ремонта многоквартирного дома №8  ул.  Аристов ключ города Ижевска в кредитной организации, соответствующей требованиям ЖК РФ. Определение банка для открытия специального счета.

7. О возложении полномочий  на ТСЖ «Аристов ключ 8» на возмездной основе действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме № 8  ул.Аристов ключ  города Ижевска по вопросам организации начисления взносов на капитальный ремонт, взыскания задолженностей в фонд капитального ремонта многоквартирного дома с собственников помещений в многоквартирном доме, которые несвоевременно и (или) не полностью уплатили взносы на капитальный ремонт, процентов в связи с ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, проведения конкурса на выбор подрядной организации, заключения договоров на выполнение капитального ремонта многоквартирного дома, контроля работ, приемке выполненных работ (оказанных услуг), оплате выполненных работ и другим вопросам, связанным с организацией проведения капитального ремонта многоквартирного дома, на основании Договора управления многоквартирным домом №8  ул.Аристов ключ города Ижевска.

8. Производить начисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет многоквартирного дома №8  ул.Аристов ключ города Ижевска, начиная с февраля 2015 года.

9. Расходы ТСЖ «Аристов ключ 8» по содержанию специального счета и расходов по начислению взносов на капитальный ремонт, комиссионному вознаграждению банка за прием платежей, ведению претензионной работы с собственниками, которые несвоевременно и (или) не полностью уплатили взносы на капитальный ремонт и другие расходы, закладывать в бюджет ТСЖ «Аристов ключ 8» и осуществлять из статьи содержание жилья.

Принятые решения:
1. Выбрать председателя общего собрания собственников МКД Маркова В.И. (кв.16), членов счетной комиссии Самигуллину Э.Ш. (кв.2), Синюкова Ю.М.(кв.24). Наделить их полномочиями для проведения подсчета голосов собственников и подписания протокола общего собрания собственников МКД №8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 94,6% (6220,2 кв.м.) от общего числа присутствующих на общем собрании собственников помещений
«Против» - 1,8% (121,5 кв.м.) от общего числа присутствующих на общем собрании собственников помещений
«Воздержался» -3,5% (232,0 кв.м.) от общего числа присутствующих на общем собрании собственников помещений
Решение принято:

Выбрать председателя общего собрания собственников МКД Маркова В.И. (кв.16), членов счетной комиссии Самигуллину Э.Ш. (кв.2), Синюкова Ю.М.(кв.24). Наделить их полномочиями для проведения подсчета голосов собственников и подписания протокола общего собрания собственников МКД №8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска.
2. Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 72,0% (6229,0 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 1,4% (121,5 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 2,6% (223,2 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

Решение принято:
Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете

3. Утвердить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт согласно минимальному размеру взноса на капитальный ремонт, установленного Правительством Удмуртской Республики на соответствующий календарный год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 70,6% (6111,9 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 2,2% (193,2 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 3,1% (268,6 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме
Решение принято:
Утвердить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт согласно минимальному размеру взноса на капитальный ремонт, установленного Правительством Удмуртской Республики на соответствующий календарный год.

4. Утвердить перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме №8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска. а также сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме № 8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 68,0% (5881,1 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 2,6 % (227,1 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 5,4% (465,5 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме
Решение принято:
Утвердить перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме №8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска. а также сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме № 8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска.
5. Выбрать в качестве владельца специального счета формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома № 8 по ул.Аристов ключ города Ижевска  Товарищество собственников жилья «Аристов ключ 8»
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 70,1% (6066,1 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 1,3 % (113,3 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 4,6% (394,3 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме
Решение принято:

Выбрать в качестве владельца специального счета формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома № 8 по ул.Аристов ключ города Ижевска  Товарищество собственников жилья «Аристов ключ 8»

6. Уполномочить Товарищество собственников жилья «Аристов ключ 8» открыть специальный счет по формированию фонда капитального ремонта многоквартирного дома №8 по  ул.Аристов ключ г.Ижевска в кредитной организации, соответствующей требованиям ЖК РФ, определить банк для открытия специального счета  - в филиале ОАО «Сбербанк России» - Западно-Уральский банк.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 72,5% (6273,9 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 1,4 % (121,5 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 2,1% (178,3 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме
Решение принято:

Уполномочить Товарищество собственников жилья «Аристов ключ 8» открыть специальный счет по формированию фонда капитального ремонта многоквартирного дома №8 по  ул.Аристов ключ г.Ижевска в кредитной организации, соответствующей требованиям ЖК РФ, определить банк для открытия специального счета  - в филиале ОАО «Сбербанк России» - Западно-Уральский банк.
7. Уполномочить ТСЖ «Аристов ключ 8»  на возмездной основе действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме №8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска по вопросам организации начисления взносов на капитальный ремонт, взыскания задолженностей в фонд капитального ремонта многоквартирного дома с собственников помещений в многоквартирном доме, которые несвоевременно и (или) не полностью уплатили взносы на капитальный ремонт, процентов в связи с ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, проведения конкурса на выбор подрядной организации, заключения договоров на выполнение капитального ремонта многоквартирного дома, контроля работ, приемке выполненных работ (оказанных услуг), оплате выполненных работ и другим вопросам, связанным с организацией проведения капитального ремонта многоквартирного дома на основании Договора управления многоквартирным домом №8 по  ул.Аристов ключ города Ижевска.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 68,3% (5913,8 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 3,4 % (291,4 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 4,3% (368,5 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме
Решение принято:

Уполномочить ТСЖ «Аристов ключ 8»  на возмездной основе действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме №8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска по вопросам организации начисления взносов на капитальный ремонт, взыскания задолженностей в фонд капитального ремонта многоквартирного дома с собственников помещений в многоквартирном доме, которые несвоевременно и (или) не полностью уплатили взносы на капитальный ремонт, процентов в связи с ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, проведения конкурса на выбор подрядной организации, заключения договоров на выполнение капитального ремонта многоквартирного дома, контроля работ, приемке выполненных работ (оказанных услуг), оплате выполненных работ и другим вопросам, связанным с организацией проведения капитального ремонта многоквартирного дома на основании Договора управления многоквартирным домом №8 по  ул.Аристов ключ города Ижевска.

8. Производить начисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет многоквартирного дома № 8  по ул.Аристов ключ г.Ижевска, начиная с февраля 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 67,7% (5861,7 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Против» - 1,3 % (113,3 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме

«Воздержался» - 6,9 % (598,7 кв.м.) от общего числа собственников помещений в многоквартирном доме
Решение принято:

Производить начисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет многоквартирного дома № 8  по ул.Аристов ключ г.Ижевска, начиная с февраля 2015 года.

9. Расходы ТСЖ «Аристов ключ 8» по содержанию специального счета и расходов по начислению взносов на капитальный ремонт, комиссионному вознаграждению банка за прием платежей, ведению претензионной работы с собственниками, которые несвоевременно и (или) не полностью уплатили взносы на капитальный ремонт и другие расходы, закладывать в бюджет ТСЖ «Аристов ключ 8» и осуществлять из статьи содержание жилья.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 94,6% (6220,2 кв.м.) от общего числа присутствующих на общем собрании собственников помещений
«Против» - 1,8% (121,5 кв.м.) от общего числа присутствующих на общем собрании собственников помещений

«Воздержался» -3,5% (232,0 кв.м.) от общего числа присутствующих на общем собрании собственников помещений

Решение принято:

Расходы ТСЖ «Аристов ключ 8» по содержанию специального счета и расходов по начислению взносов на капитальный ремонт, комиссионному вознаграждению банка за прием платежей, ведению претензионной работы с собственниками, которые несвоевременно и (или) не полностью уплатили взносы на капитальный ремонт и другие расходы, закладывать в бюджет ТСЖ «Аристов ключ 8» и осуществлять из статьи содержание жилья.

Председатель общего собрания
Собственников помещений в МКД

В.И. Марков
Члены счетной комиссии:

Э.Ш. Самигуллина

Ю.М. Синюков